
1

第一卷

第一章招标公告（适用于公开招标）

1004001207 福建可门港1台斗轮机斗轮体

及其他部件更新服务项目 物资采购招标

公告

1. 招标条件

本招标项目 福建可门港1台斗轮机斗轮体及其他部件更新服务项目（项目名称）招标人为

上海振华重工（集团）股份有限公司，招标项目资金 来自 招标人 （资金来源），出资比

例为 1 0 0 % 。该项目已具备招标条件，现对 斗轮机斗轮体及其他部件（物资名称）采购进

行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

以附件要求为准 （说明工程建设项目的建设地点、规模、建设工期、标段划分和

本次 招标采购物资的名称、数量、技术规格、交货地点、交货期等）。

3. 投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人须具备 （1）法人资格，能独立承担民事责任；（2）具有良好

的商业信誉和财务会计制度；（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；（4）环境管

理、职业健康及安全管理实施情况及绩效说明（拥有 1 4 0 0 1 \ 4 5 0 0 1 体系证书可

免于提供）；（5）近三年发生如生产安全事故，环保事故、分包商员工职业健

康问题等被有关部门进行行政处罚或有异常信用记录的，应提供书面分析改进报



2

告。（未如实陈述者，我司有权取消中标资格及其他处罚措施。 )资质， 类似相

关成功业绩，并具有与本招标项目相应的供货能力。

3.2 本次招标 不接受 （接受或不接受）联合体投标。

4. 招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请于2023年1 2月2 8日14时至2023年1月8 日14时(北京时间，

下同)，登录中交集团供应链管理信息系统http://ec.ccccltd.cn完成投标报名并下载电子招标

文件。

4.2 招标文件每套售价 0元，售后不退。

4.3.1 已在网并且已通过招标人层级供应商或已增加招标人为合作单位的供应商、上级供

应商可直接报名参与。

4.3.2 在网平级单位供应商未增加招标人为合作单位需进行合作意向申请通过后报名参

与。

4.3.3 未注册供应链系统的单位需进行注册，推荐单位或合作意向单位选择招标人，审核

通过后方可报名参与。

5. 投标文件的递交

5.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为2 0 2 3年1月9日14：00时,投标人

应在截止时间前通过中交集团供应链管理信息系统递交电子投标文件。

5.2 逾期送达的投标文件，中交集团供应链管理信息系统将予以拒收。

5.3 电子采购的供应商报价文件由电子报价表及附件共同组成。当电子报价表与附件内容

冲突时，应以电子报价表的数据为准。

6. 联系方式

招 标 人： 上海振华重工（集团）股份有限公司

地 址： 上海浦东新区东方路3261号

联 系 人： 张玉萍

电 话： 15800518604

电子邮件： zhangyuping @zpmc.com

技术联系人： 步泽宇 电话：13585588059



3

技术联系人邮箱： buzeyu@zpmc.com

户 名：上海振华重工（集团）股份有限公司

开户银行:中国工商银行上海市分行第二营业部

税 号：91310000607206953D

帐 号: 1001190709016203966

2023年 12月2 7日



4

第二章投标人须知

投标人须知前附表

条款号 条款名称 编列内容

1.1.2 招标人

名称：上海振华重工（集团）股份有限公司

地址：上海浦东新区东方路3261号

联系人：张玉萍

电话：15800518604

邮箱：zhangyuping@zpmc.com

1.1.3 招标代理机构

名 称 ： /

地址：/

联系人：/

电话：/

1

.

1

.

招标项目名称
1004001207 福建可门港1台斗轮机斗轮

体及其他部件更新服务项目招标

1

.

1

.

工程项目名称
1004001207 福建可门港1台斗轮机斗

轮体及其他部件更新服务

1.2.1 资金来源及比例 招标人，100%

1.2.2 资金落实情况 100%

1.3.1 招标范围 以附件为准

1.3.2 交货期
交货期： 5 0天

计划开始交货日期：2 0 2 4 年 2月 2 9日

1.3.3 交货地点 以附件为准

1.3.4 质量标准 以附件为准



5

1.4.1
投标人资质条

件、能力、信

誉

（1）资质要求：具有法人资格，能独立承担

民事责任；

（2）财务要求：良好的财务会计制度；

（3）投标人业绩：近3年内有类似相关成功

有效业绩1例以上；

条款号 条款名称 编列内容

（有效业绩的定义：①合同为同类型相关项

目；②须提供该业绩合同的复印件（包括但

不限于合同首页、双方盖章页、总金额

页）；③须提供该业绩合同的项目验收证明

（如：业主证明或完工证明、验收报告等）

或该业绩合同的所有收款凭证，以证明除验

收、质保外其他阶段付款均已支付，（该业

绩合同的项目验收证明或该业绩合同的所有

收款凭证可二选一提供）；④所有证明文件

在必要时需提供纸质原件备查。）

（4）信誉要求：良好的商业信誉;

（5）其他要求：环境管理、职业健康及安全

管理实施情况及绩效说明（拥有14001\45001体

系证书可免于提供）；

（6）近三年发生如生产安全事故，环保事故、

分包商员工职业健康问题等被有关部门进行行

政处罚或有异常信用记录的，应提供书面分析

改进报告。（未如实陈述者，我司有权取消中

1.4.2
是否接受联合体投标

☑不接受

□接受，应满足下列要求：

1.4.3
投标人不得存在的其他情形

1.9.1
投标预备会

不召开

□召开， 召开时间：

召开地点：

1.9.2
投标人在投标预备会前提出问题

时间：

形式：

1.9.3 招标文件澄清发出的形式 中交供应链系统发出电子版

1.10.1 实质性要求和条件 相应招标文件及相应技术要求，盖印版



6

1.10.3
其他可以被接受的技术支持资料

1.10.4
偏差

☑不允许

□允许，偏差范围：

最高项数：

2.1 构成招标文件的其他资料

2.2.1
投标人要求澄清招标文件

时间：

形式：

2.2.2 招标文件澄清发出的形式 中交供应链系统发出电子版

2.2.3 投标人确认收到招标文件澄清

时间：

形式：

2.3.1 招标文件修改发出的形式 中交供应链系统发出电子版

条款号 条款名称 编列内容

2.3.2
投标人确认收到招标文件修改

时间：

形式：

3.1.1
构成投标文件的其他资料

3.2.1
增值税税金的计算方法 含13%增值税报价

3.2.4 最高投标限价
☑无

□有，最高投标限价：

3.2.5
投标报价的其他要求

3.3.1
投标有效期 自递交投标文件截止之日起90日

3.4.1
投标保证金

是否要求投标人递交投标保证金：

要求，投标保证金的形式： 保证金保险

(详见最后页)

投标保证金的金额：

□不要求



7

3.4.4 其他可以不予退还投标保证金的情形

(1) 投标人在投标有效期内撤销投标文件；

(2) 中标人在收到中标通知书后，无正当理由

不与招标人订立合同，在签订合同时向招

标 人提出附加条件，或者不按照招标文

件要求提交履约保证金；

(3) 投标人串通投标的。

(4) 招标文件规定的其他情形。

3.5.1 资格审查资料的特殊要求 ☑无

□有，具体要求：

3.5.2 近年财务状况的年份要求 / 年至 / 年

3.5.3 近年完成的类似项目情况的时间要求
2 0 2 0 年 1 2 月2 8日

至2 0 2 3 年 1 2 月2 8日

3.5.5
近年发生的诉讼及仲裁情况的时间要求

2 0 2 0 年 1 2 月2 8日

至2 0 2 3 年 1 2 月2 8日

3.6.1
是否允许递交备选投标方案

☑不允许

□允许

3.7.3A（2） 投标文件副本份数及其他要求

投标文件副本份数：0份

是否要求提交电子版文件：是

其他要求：无

3.7.3A（3） 投标文件是否需分册装订
不需要

□需要，分册装订要求：

条款号 条款名

称
编列内容

3.7.3（B） 投标文件所附证书证件要求 同资质要求

3.7.3（B） 投标文件签字或盖章要求 盖印

4.1.1（B） 投标文件加密要求 不需要

4.1.2
封套上应载明的信息

招标人名称：

招标人地址：

（项目名称）物资采购招标项目

投标文件

招标项目编号：

在 年 月 日 时前不得开启

4.2.1
投标截止时

间
2 0 2 4 年1月9日1 4时

4.2.2（A） 递交投标文件地点 中交供应链系统



8

4.2.3
投标文件是否退还

否

□是，退还时间：

5.1（A） 开标时间和地点
开标时间：同投标截止时间

开标地点：中交供应链系统

5.2（4）（A） 开标程

序

开标顺序：

6.1.1 评标委员会的组建

评标委员会构成： 人 其中招标人代

表 人，专家 人；

评标专家确定方式：

6.3.2
评标委员会推荐中标候选人的人数

7.1
中标候选人公示媒介及期限

公示媒介：中交供应链系统

公示期限： 3日

7.4
是否授权评标委员会确定中标人 □是

□否

7.4.1 履约保证

金

是否要求中标人提交履约保证金：

要求，履约保证金的形式：现金转账或

履约保证金的金额：中标金额的10%（银行保

函）或5%（现金转账），合同签订前支付。

□不要求

条款号
条款名

称
编列内容

8
是否采用电子招标投标

□否

是，具体要求：中交供应链系统发出

9 质保期及质量保证金
□质保期：1年，质量保证金：中标金额的3%。

10 评标方法


经评审的最低评标价法
□综合评分法

11 付款方式

按实



9

12

资格审查提交材料清单

（资格预审：投标方在公告截止时间前提

供；资格后审：审查文件和投标文件一并

在投标截止时间前提供）

（1）企业法人营业执照正副本复印件（具有统一

社会信用代码的营业执照，增值税一般纳税人资

格证明，代理经销商需同时提供自身及源头生产

厂家）；

（2）法定代表人、被授权人及联系人身份证复印

件；

（3）企业情况简介；

（4）法定代表人授权委托书（见文第三部分投标

文件格式（三)）；

（5）近 3 年承担的相关业绩证明；

（6）经会计事务所审计的近三年财务会计报告或

财务报表；

（7）ISO 9001\14001\45001 及其他管理体系证

书（代理经销商需同时提供自身及源头生产厂

家）；

（8）环境管理、职业健康及安全管理实施情况及

绩效说明（拥有 14001\45001 体系证书可免于提

供）；

（9）近 3 年发生的生产安全事故的状况描述，尤

其说明发生一般及以上生产安全事故的情况；

（10）近 3年的环保处置情况描述，尤其说明发

生的突发环境事件、受到环保主管部门处罚的情

况；

（11）近 3年的企业及受控分包商员工的职业健

康情况描述，尤其说明发生职业病的情况；

（12）适用时，行政许可资质复印件；

（13）企业的专业技术人员情况；

（14）代理商、经销商、服务商等提供授权证

书。制造商对授权贸易商经销产品质量责任承担

的说明书（授权书已包含可免）。无授权贸易商

货源渠道说明及正品承诺书。（本项要求仅适用

于代理商、经销商、服务商）

（15）贸易安全管理告知书（见文末附件）。

13
需要补充的其他内容


	第一卷
	第一章招标公告（适用于公开招标）
	1. 招标条件
	2. 项目概况与招标范围
	3. 投标人资格要求
	4. 招标文件的获取
	5. 投标文件的递交
	6. 联系方式

	第二章投标人须知


